
Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 95 del 27/09/2022                                                                                                                                   

NOLEGGIO, INSTALLAZIONE E GESTIONE PALCO PER EVENTI ESTIVI SVOLTI 

PRESSO PIAZZA UMBERTO I -  DITTA PUGLIESE FRANCESCO CON SEDE IN 

CESSANITI – IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE – CIG: Z1C37EC1CB 

 

  

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN..  9955  DDEELL  2277//0099//22002222  
OGGETTO:                                 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Nominato con Decreto Sindacale N. 7 del 24/08/2022 
 

VISTA la Delibera di C.C. n. 18 del 26.07.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio 2022/2024; 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha organizzato una serie di eventi svolti presso 

Piazza Umberto I del Comune di Sant’Onofrio che hanno previsto l’installazione di un palco scenico 

dal 11 al 18 agosto 2022;  

CONSIDERATO, pertanto, che a tal fine e per il periodo sopracitato è stato noleggiato, installato e 

gestito un palco di 120 mq dal 11/08/2022 al 18/08/2022 dalla ditta “Pugliese Francesco con sede in 

via Mantineo n. 5, 89816 Cessaniti (VV), P. Iva 02179750795”;   

RICHIAMATA la Delibera di G.C. n. 70 del 29/07/2022 con la quale veniva dato atto di indirizzo al 

Responsabile dell'Area Tecnica per la predisposizione dei necessari atti consequenziali inerenti le gli 

eventi organizzati; 

RITENUTO opportuno, stante le motivazioni di cui sopra, impegnare la somma di € 3.500,00 (iva 

esclusa) per un totale di € 4.270,00 (iva inclusa) preventivata dalla  ditta affidataria del servizio, sul 

corrente esercizio finanziario 2022, capitoli 104 e 245; 

VISTA la fattura n. 94 del 30/09/2022 emessa dalla ditta “Pugliese Francesco con sede in via 

Mantineo n. 5, 89816 Cessaniti (VV), P. Iva 02179750795” di € 3.500,00 (iva esclusa) per un totale 

di € 4.270,00 (iva inclusa); 

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo N. 50/2016 ed il Regolamento di cui al D.P.R. N. 207/2010; 

VISTI lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti; 

VISTE altresì le vigenti disposizioni regolamentari in merito; 

RITENUTO di dover procedere in merito; 

DETERMINA 

1) DI CONSIDERARE la premessa sopra indicata parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione;  

2) DI ASSUMERE  l’impegno della somma complessiva di € 4.270,00 a favore della ditta “Pugliese 

Francesco con sede in via Mantineo n. 5, 89816 Cessaniti (VV), P. Iva 02179750795”, per il 

servizio noleggio, installazione e gestione palco svolto in Piazza Umberto I dal 11 al 18 agosto 

c.a., sul corrente esercizio finanziario 2022; 

3) DI DARE ATTO che la spesa troverà imputazione come di seguito: 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
(Provincia di VIBO VALENTIA) 

Area Tecnica 

Via Raffaele Teti N. 5 – PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it 

Tel.: 0963/262088 – Fax: 0963/262330 - Partita IVA 00311700793 

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2 



Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 95 del 27/09/2022                                                                                                                                   

- la somma di € 1.890,00 sul Cap. 104 dell’Esercizio finanziario 2022;  

- la somma di € 2.380,00 sul Cap. 245 dell’Esercizio finanziario 2022;  

4) DI DARE ATTO che la spesa è identificata con il CIG: Z1C37EC1CB; 

5) DI LIQUIDARE e pagare la fattura n. 94 del 30/09/2022 della somma complessiva di € 4.270,00 

(iva compresa) a favore della ditta “Pugliese Francesco con sede in via Mantineo n. 5, 89816 

Cessaniti (VV), P. Iva 02179750795” tramite bonifico bancario sul c/c dedicato Banca Credito 

Cooperativo del Vibonese  – IBAN IT<<omissis>>08; 

6) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 

è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 

Servizio; 

7) DI DEMANDARE al Servizio Finanziario i relativi atti di competenza;  

8) DI DARE ATTO altresì che la presente Determinazione: 

- va pubblicata all'Albo on line; 

- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico; 

- è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

Geom. Vito De Caria 
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

 
 

Pubblicazione all’Albo online del Comune 



Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 95 del 27/09/2022                                                                                                                                   

 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

osservato: 

…………………………………………………………………………………………………… 

per le motivazioni sopra esposte;  

Data 27/09/2022                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                                                                   Dott. Biagio Pronestì 

                                                                                                     .............................................................. 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

  Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

  € 1.890,00 104 2022 

  € 2.380,00 245 2022 

 

Data 27/09/2022 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Biagio Pronestì 

……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 


